

## **Informacja dotycząca opodatkowania transakcji finansowych na instrumentach pochodnych opartych na włoskich akcjach lub indeksie**

Podatek od transakcji finansowych ("IFTT") od kupna włoskich akcji wszedł w życie 1 marca 2013 roku. Z dniem 1 września 2013 r. został on rozszerzony na instrumenty pochodne oparte na notowania włoskich akcji i indeksów.

Głównym celem niniejszego komunikatu jest przedstawienie Klientom XTB informacji dotyczącej podatku na instrumentach pochodnych opartych na włoskich akcjach lub indeksach.

Komunikat ten został przygotowany zgodnie z najaktualniejszymi informacjami jakie posiadamy. Prosimy mieć na względzie, że opisane w niniejszym dokumencie zasady nie są ostateczne i w dalszym ciągu istnieją kwestie, które wymagają wyjaśnienia z właściwymi organami podatkowymi. Informacje, które przedstawiamy poniżej, mogą ulec zmianie w najbliższym czasie.

### **Zakres zastosowania:**

„IFTT” dotyczy instrumentów pochodnych, dla których instrumentem bazowym są włoskie akcje o rynkowej kapitalizacji większej niż €500m ( 500 mln euro ).

Wszystkie rodzaje instrumentów pochodnych – w tym kontrakty terminowe, opcje, swap'y, kontrakty forward, kontrakty na różnice kursowe, warranty i certyfikaty - są objęte podatkiem IFTT.

„IFTT” ma zastosowanie niezależnie od lokalizacji stron lub jurysdykcji transakcji.

### **Pobór i płatność:**

Pośrednicy finansowi są odpowiedzialni pobieranie podatku za każdy miesiąc kalendarzowy. Kwota podatku będzie naliczana codziennie przez XTB na rachunku Klienta. Jeśli chodzi o instrumenty pochodne rynku OTC, broker wykonujący zlecenie, po otrzymaniu zlecenia bezpośrednio od Klienta, jest odpowiedzialny za odprowadzenie podatku.

Informujemy że aby wprowadzenie podatku IFTT w jego początkowej fazie, odbyło się w jak najbardziej neutralny dla Klienta sposób, XTB zdecydowało, że pokryje wysokość tego podatku z prowizji i opłat, jakie Klient ponosi w związku z zawieraniem transakcji na instrumentach pochodnych w XTB. W związku z tym całościowy koszt transakcyjny dla Klienta nie wzrośnie przez cały wrzesień 2013 roku.

**XTB rozpocznie pobieranie kwoty podatku wraz z początkiem października 2013 roku. Prosimy więc o zapoznanie się z aktualnymi Tabelami Specyfikacji Instrumentów Finansowych, które będą publikowane na stronach internetowych XTB.**

### **Notowania:**

Podatek IFTT jest naliczany w momencie zawarcia transakcji na instrumencie pochodnym i jego kolejnych modyfikacjach (definiowane jako zmiana nominału transakcji, stron transakcji i dnia wygaśnięcia).

Charakter instrumentu pochodnego oraz nominał wartości transakcji są czynnikami decydującymi w wyliczaniu IFTT.

Kwoty podatku przedstawione są w tabeli poniżej.

Prosimy pamiętać, że kwoty podatku przedstawione w poniższych tabelach są podane w walucie euro, a nie w punktach bazowych.

**Zastosowane stawki – instrumenty OTC oferowane przez XTB**

<b>Instrumenty pochodne oparte o akcje</b>	<b>Wartość nominalna kontraktu (€)</b>							
Instrument Finansowy	do €2,500	€2,500-5,000	€5,000-10,000	€10,000-50,000	€50,000-100,000	€100,000-500,000	€500,000-1,000,000	ponad €1,000,000
kontrakty CFD i opcje oferowane przez XTB oparte o akcje i powiązane rentowności, wartości i indeksy	0.25	0.5	1	5	10	50	100	200